
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 297/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης  πίστωσης ύψους 1906,50€ για την κάλυψη του 
τριήμερου Διεθνούς Συνεδρίου Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού,  το οποίο θα πραγματοποιηθεί  στις 15, 
16, και 17 Μαΐου 2015 σε συνεδριακές αίθουσες  και χώρους άθλησης των Πανεπιστημιακών 
εγκαταστάσεων των ΤΕΔΑΑ-Δ.Π.Θ.- Πανεπιστημιούπολη Κομοτηνής. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαΐου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1692/30-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του 
Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) 
Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 297: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 1120/6-5-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 

6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 
Απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 

7. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης με Αρ. 20/2015 με ΑΔΑ: 71Υ87ΛΒ-ΜΗΑ 
8. Το από 20-04-2015 έγγραφο του Δ.Σ.Φ.Α.Α. ( Δ/νες Συνέδριο Φυσικής Αγωγής & Αθλητισμού 

 
   Το Διεθνές Συνέδριο αποτελεί από το1993 θεσμό στα ελληνικά αθλητικά δρώμενα και στην ελληνική και 
διεθνή ακαδημαϊκή κοινότητα, καθώς τα τελευταία 23 χρόνια ανελλιπώς συγκεντρώνει συμμετέχοντες, 
ομιλητές και επισκέπτες από όλη την Ελλάδα και το εξωτερικό. Στις εγκαταστάσεις του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής & Αθλητισμού (Τ.Ε.Φ.Α.Α.) του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 
(Δ.Π.Θ.), παράλληλα με το Διεθνές Συνέδριο διεξάγονται δράσεις, σεμινάρια και στρογγυλές τράπεζες, 
συγκεντρώνοντας έτσι το ενδιαφέρον όχι μόνο ερευνητών αλλά και απασχολουμένων στον ευρύτερο 
χώρο του αθλητισμού, της υγείας και της αναψυχής. Επιπλέον, παράλληλα με το Συνέδριο 

ΑΔΑ: ΒΧΨΔ7ΛΒ-ΑΒΘ



διοργανώνεται η ετήσια συνάντηση αποφοίτων του Τ.Ε.Φ.Α.Α., Δ.Π.Θ. Οι άρτιες εγκαταστάσεις και η 
ταυτόχρονη διεξαγωγή όλων αυτών των ακαδημαϊκών και πολιτιστικών δράσεων, αυξάνουν τις ευκαιρίες 
προβολής σε όσες επιχειρήσεις ή οργανισμούς επιθυμούν να διαφημιστούν και/ή να εκθέσουν τα 
προϊόντα τους. Ετησίως, τους χώρους διεξαγωγής του επισκέπτονται 300-500 σύνεδροι, 
προσκεκλημένοι ομιλητές, συμμετέχοντες στα σεμινάρια, φοιτητές, εθελοντές αλλά και οι απόφοιτοι του 
Τμήματος. 
Αναμένεται και φέτος, να ταξιδέψουν στην πρωτεύουσα της Θράκης αξιόλογοι επιστήμονες από την 
Ελλάδα και το εξωτερικό, προκειμένου να παραστούν στις εργασίες του Συνεδρίου στο οποίο θα 
παρουσιαστούν  317 ανακοινώσεις με ερευνητικές μελέτες καθώς και εργασίες πρακτικού ενδιαφέροντος 
που καλύπτουν ένα ευρύ φάσμα θεμάτων της Αθλητικής Επιστήμης. Η επίσημη τελετή έναρξης θα γίνει 
την Παρασκευή 15 Μαΐου στις 20.00 στο κεντρικό Αμφιθέατρο της Σ.Ε.Φ.Α.Α., όπου μεταξύ άλλων 
εκδηλώσεων, θα απονεμηθεί το βραβείο Ν. Σαμαρά που θεσπίστηκε στο 21ο Συνέδριο, στον 
διακεκριμένο υπεραθλητή του “Water-Air-Fire” και ιατρό Γεώργιο-Ιωάννη Τσιάνο.  
Στο συνέδριο θα παρευρεθεί σύσσωμο το επιστημονικό συμβούλιο της Παγκόσμιας Ομοσπονδίας Πάλης 
και μεταξύ αυτών ο υπουργός Τουρισμού του Καζακστάν και ο αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου της 
Μόσχας. Σύνεδροι από Ελλάδα, Κύπρο, Ισπανία, Ιταλία, Σερβία, Βουλγαρία, Η.Π.Α., Τουρκία, Φιλανδία, 
Ιράν, Λιβύη, Ην. Βασίλειο και Αυστραλία θα βρεθούν και πάλι στην Κομοτηνή κάνοντάς την για μερικές 
μέρες πρωτεύουσα της αθλητικής επιστήμης. Το συνέδριο θα συνεχίσει να φιλοξενεί όλο αυτό τον κόσμο 
που θεωρεί πλέον ανάγκη του να βρεθεί στην Ροδόπη για τρείς ημέρες και κοιτάζοντας με αισιοδοξία το 
μέλλον, συνεχίζει μια επιτυχημένη συνεδριακή παράδοση και στοχεύει πάντα στην αναβάθμιση και τη 
διάχυση της επιστημονικής γνώσης μέσω της επικοινωνίας και της ανταλλαγής απόψεων μεταξύ των 
συνέδρων.  
Η επιπλέον ενίσχυση της σχέσης του Πανεπιστημίου με την τοπική κοινωνία παραμένει ένας σταθερός 
και αδιαπραγμάτευτος στόχος.  
Για ακόμα μια χρονιά παρέχεται η δυνατότητα στους συνέδρους, όχι μόνο φύλαξης των παιδιών τους 
αλλά και απασχόλησής τους σε προγράμματα αθλητικής αναψυχής και ψυχοκινητικής για όλες τις 
ηλικίες.  
Κυρίαρχος Σκοπός της συγκεκριμένης εκδήλωσης  διαχρονικά και από το 1993 είναι μέσω των 
επιμέρους δράσεων της η ενημέρωση των πολιτών της περιφέρειας σε θέματα άθλησης, υγείας και 
ευρωστίας, καθώς και η δημοσίευση επιστημονικών αποτελεσμάτων, η επικοινωνία με την διεθνή 
ακαδημαϊκή κοινότητα, η τουριστική  και πολιτιστική ανάδειξη της περιοχής, η διάχυση των 
αποτελεσμάτων των επιστημονικών ερευνών στην κοινωνία. 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ - ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα  

1. Γραμματειακή υποστήριξη (αναλώσιμα, διανομή αλ/φίας, 
φωτ/φα, ταχυδρομικά κ.λπ.). 

        4.000,00 € 

2. Συνεδριακό υλικό (φάκελοι, έντυπα, τσάντες κ.λπ.).          15.000,00 € 

3. Τυπογραφικά έξοδα (εκτύπωση προγραμμάτων, εντύπων, 
προσκλήσεων, αφισών, σχεδιασμός και ανατύπωση CDs κ.λπ.). 

         3.000,00 € 

4. Έξοδα μετακινήσεως και φιλοξενίας προσκεκλημένων ομιλητών.        10.000,00 € 

5. Έκδοση και παραγωγή ηλεκτρονικών πρακτικών (usb, CDs).          9000,00 € 

6. Δαπάνες εγκατάστασης και λειτουργίας ταυτόχρονης 
μετάφρασης 

 -------------- 

7. Μίσθωση μηχανημάτων (προβολής διαφανειών, μικροφώνων, 
μαγνητοσκοπήσεις κ.λπ.). 

        1000,00 € 

 Συνολικό κόστος  42.000,00 € 

 
Κάλυψη δαπάνης ως συνδιοργανωτές 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (με Φ.Π.Α.) 

1. Μπλούζες Συνεδρίου 250 τεμ            1906,50 € 

Συνολικό κόστος                                                  1906,50 € 

ΑΔΑ: ΒΧΨΔ7ΛΒ-ΑΒΘ



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού, 
που αφορά το τριήμερο Διεθνές Συνέδριο Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού  με το ποσό 1906,50€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. 
Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 

     
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού, που 
αφορά το τριήμερο Διεθνές Συνέδριο Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού με το ποσό 1906,50€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. 
Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  297/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΧΨΔ7ΛΒ-ΑΒΘ


		2015-05-08T10:05:33+0300
	Athens




